
               

Ministero della Salute 
  
 Dipartimento per la Sanità Pubblica Veterinaria, la Nutrizione e la Sicurezza degli Alimenti 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO il decreto legge 1 ottobre 2005,n. 202, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30 
novembre 2005, n. 244, recante misure urgenti per la prevenzione dell’influenza aviaria, e,in 
particolare, l’art. 1, comma 3, che prevede l’istituzione presso il Ministero della salute del 
Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria,la nutrizione e la sicurezza degli alimenti; 
 
VISTA la legge 23 dicembre 2005,n. 266 e, in particolare l’art. 1, comma 402, che autorizza il 
Ministero della salute “ a convertire in rapporti di lavoro a tempo determinato di durata triennale gli 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa conferiti, ai sensi del decreto-legge 8 
agosto1996, n. 429, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 ottobre 1996, n. 532, ai veterinari, 
chimici e farmacisti attualmente impegnati nei posti di ispezione frontaliera (PIF), negli uffici 
veterinari per gli adempimenti degli comunitari (UVAC) e presso gli uffici centrali del Ministero 
della salute, previo superamento di un’apposita prova per l’accertamento di idoneità” al fine di 
garantire lo svolgimento dei compiti connessi alla prevenzione ed alla lotta contro l’influenza 
aviaria e le emergenze connesse alle malattie degli animali; 
 
VISTO il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n 487, 
recante “norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento del Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria, la 
nutrizione e la sicurezza degli alimenti del 26 gennaio 2006, con il quale è stata indetta la prova per 
l’accertamento di idoneità all’assunzione con rapporto a tempo di lavoro determinato, nella 
qualifica di dirigenti chimici di I livello e di dirigenti farmacisti di I livello, di collaboratori chimici 
e farmacisti attualmente impegnati presso gli uffici centrali del Ministero della Salute; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento del Dipartimento per la sanità pubblica veterinaria,la 
nutrizione e la sicurezza degli alimenti del 2 febbraio 2006 con il quale si è provveduto a nominare 
la commissione esaminatrice della suddetta prova; 

VISTO il verbale prot. DGVA/I/6917/P-17/02/06 della prima riunione della citata commissione, 
nonché il verbale del 22 febbraio 2006 e il verbale del 23 febbraio 2006, relativi alla definizione 
delle modalità di svolgimento degli esami e alla valutazione della prova di idoneità sostenuta dai 
candidati;  



RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli atti  relativi alla suddetta prova di idoneità, 
a seguito del completamento dei lavori svolti dalla citata commissione esaminatrice 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

1. Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice della prova per l’accertamento di 
idoneità all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, nella qualifica di 
dirigenti chimici di I livello e dirigenti farmacisti di I livello, dei collaboratori chimici e 
farmacisti attualmente impegnati presso gli uffici centrali del Ministero della salute, indetta 
con decreto del Capo Dipartimento per la Sanità Pubblica Veterinaria, la Nutrizione e la 
Sicurezza degli Alimenti del 26 gennaio 2006. 

2. Sono dichiarati idonei i candidati indicati nell’elenco allegato al presente decreto. 

Il presente decreto viene trasmesso all’Ufficio centrale di bilancio presso il Ministero della 
salute per la registrazione e sarà pubblicato nel Bollettino ufficiale del Ministero della salute e 
sul sito internet del Ministero della salute.  

 

ROMA, 9 marzo 2006 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

f.to dott. Romano Marabelli 

 



               

Ministero della Salute 
DIPARTIMENTO PER LA SANITA’ PUBBLICA VETERINARIA, LA NUTRIZIONE E LA 

SICUREZZA DEGLI ALIMENTI 
 
 
Commissione esaminatrice della prova di idoneità all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato di durata triennale, nella qualifica di dirigenti chimici di I livello e di dirigenti 
farmacisti di I livello, dei collaboratori chimici e farmacisti impegnati presso gli uffici del Ministero 
della salute ( DD 2 febbraio 2006). 
 
 

ELENCO DEI CANDIDATI ESAMINATI ED ESITI DELLA PROVA PER L’ACCERTAMENTO DI IDONEITA’ 
ALL’ASSUNZIONE, CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO DI DURATA TRIENNALE, NELLA 

QUALIFICA DI DIRIGENTI CHIMICI DI I LIVELLO E DI DIRIGENTI FARMACISTI DI I LIVELLO, DEI 
COLLABORATORI CHIMICI E FARMACISTI ATTUALMENTE IMPEGNATI PRESSO GLI UFFICI CENTRALI 

DEL MINISTERO DELLA SALUTE 
 
 
 
CANDIDATO ESITO 
ALOI ROBERTA IDONEO 
AMICO MARIA CARMELA IDONEO 
BINDI LUCIANA IDONEO 
CALIFANO GERARDO IDONEO 
DAL FRA’ STEFANIA IDONEO 
DE LEVA ILARIA IDONEO 
DE STEFANO SIMONA IDONEO 
DI GIORGI GEREVINI VALERIA 
DUSOLINA 

IDONEO 

FORTE TIZIANA IDONEO 
LEGA DANIELA IDONEO 
LONGO ANTONINA IDONEO 
MANZOCCHI GISELLA IDONEO 
MIGLIARESE CAPUTI NELLA IDONEO 
MONTELEONE DOMENICO IDONEO 
PADUANO SANDRA IDONEO 
RANERI DANIELA IDONEO 
ROSSI LUCILLA IDONEO 



SAIU RITA IDONEO 
SALVATORE ANNA LUISA IDONEO 
SCRICCIOLO DANIELE IDONEO 
SORIERO ANNA IDONEO 
VERTICCHIO LOREDANA IDONEO 
VILLANI ANNA RITA IDONEO 
 


